
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 57 Miércoles 8 de marzo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 10611

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
68

21
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO

6821 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Agencia
Estatal de Meteorología. Objeto: Servicio de mantenimiento del sistema
de observación radar de AEMET. Expediente: 202200000184.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Presidencia de la Agencia Estatal de Meteorología.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2801668A.
1.3) Dirección: Leonardo Prieto Castro, 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.10) Fax: 915440639.
1.11) Correo electrónico: rvaldeonf@aemet.es
1.12) Dirección principal: http://www.aemet.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1yXijgSGuvU%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Medio Ambiente.

4. Códigos CPV: 50000000 (Servicios de reparación y mantenimiento).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  de  mantenimiento  del  sistema  de
observación  radar  de  AEMET.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Compromiso de efectuar visita a la estación radar en caso de pérdida de

comunicación (Ponderación: 5%).
9.2) Generación de informes con el sistema de ayuda a la gestión del servicio de

mantenimiento (Ponderación: 2%).
9.3) Inclusión en el sistema de vigilancia ofrecido de capacidad de detección

automática de error de apuntamiento de antena y de pérdida de calidad en
los productos de reflectividad (Ponderación: 4%).

9.4) Inclusión en el sistema de vigilancia ofrecido de capacidad de detección
automática  de  interferencias  causadas  por  dispositivos  RLAN-WIFI
(Ponderación:  4%).

9.5) Mejora en el tiempo de resolución de avería en caso de alerta meteorológic
(Ponderación: 5%).

9.6) Precio (Ponderación: 80%).

10. Fecha de adjudicación: 8 de febrero de 2023.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 57 Miércoles 8 de marzo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 10612

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
68

21
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: DTN Services and Systems Spain, S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B87623716.
12.3) Dirección: C/ Isaac Newton, 3.
12.4) Localidad: Sevilla.
12.6) Código postal: 41092.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.351.800,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.579.150,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.351.800,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Agencia Estatal de Meteorología.
16.1.2) Dirección: Leonardo Prieto Castro,8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28040.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2022-157111.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (18  de

noviembre  de  2022).
17.2) ID: 2022/S 226-651365. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (23 de

noviembre de 2022).
17.3)  ID:  2022-157111.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (26  de

noviembre  de  2022).
17.4) ID: 2023-485376. Envío de Anuncio de Formalización al  DOUE (3 de

marzo de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de marzo de 2023.

Madrid,  3  de  marzo  de  2023.-  Presidente  de  la  Agencia  Estatal  de
Meteorología,  Miguel  Ángel  López  González.

ID: A230007810-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-03-07T15:25:04+0100




